
                                                                                            
 
              ҠАРАР                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            04 июль 2011й.                          № 18                       04 июля 2011г. 
 
              

Об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории  
сельского поселения Бедево-Полянский  сельсовет 

 муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 8.05.2007 года № 123 «О порядке организации ярмарок  и 
продажи товаров на них на территории Республики Башкортостан», 
постановлением администрации муниципального района Благовещенский  
район Республики Башкортостан от 17.09.2010 года № 2096 «О  порядке 
организации ярмарок  и продажи товаров на них на территории 
муниципального района Благовещенский район», администрация  сельского 
поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 
Благовещенский район  Республики Башкортостан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1.Определить организатора ярмарки на территории сельского 
поселения Бедеево-Полянский  сельсовет муниципального района 
Благовещенский район  Республики Башкортостан: 

- администрация  сельского поселения Бедеево-Полянский  сельсовет 
муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан; 

2. Организатору ярмарки разработать и утвердить план мероприятий по 
организации ярмарки и продажи товаров на них. 

определить режим работы ярмарки; 
определить порядок организации ярмарки; 
определить порядок предоставления торговых мест на ярмарке; 
обнародовать в библиотеках  и разместить на сайте в информационно-

телекомуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по 
организации ярмарки и продажи товаров на ней; 

оснастить место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора; 
обеспечить вывоз мусора после завершения деятельности ярмарки; 
организовать временные автостоянки для личного автотранспорта. 

           3.Постановление администрация  сельского поселения Бедеево- 
Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район  
Республики Башкортостан от 25.09.2010 года № 25  «О  порядке организации 
ярмарок  и продажи товаров на них на территории на территории сельского 
поселения Бедеево-Поялнский  сельсовет муниципального района 
Благовещенский район  Республики Башкортостан» отменить. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава сельского поселения                                                               А.А.Зырянов 
    



 
 
 
 
 
 
 
 


